PEEFEITURA MUNICIPAL DE
MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ                                   CNPJ: 01.614.343/000l-09

DECRETO N° 1745/2024
15.02.2024

Nomeia   Servidora   Pública   Municipal  junto  ao
Quadro Único de Pessoal,  sob Regime Jurídico
Estatutário       da       PrEfEitura       Municipal       de
Manfrinópoli§,  referente acj Concurso Público n°
001/2023,     de     04.04.2023,     e     dá     outras
providências.

Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira,  Prefeita Municipal de Manfrinópolis7  Estado do
Paraná,  no  usc}  de  suas  atribuições  legai§  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°
529/2014,   com   suas  altErações   posteriores  e   Lei   Municipal   n°   0805/2022,   de  02  de
dezembro de 2022,

RESOLVE:

Art.   1°   Nomear   a   Sra.   GISELE   ROCHA   CARNEIRO,   portadora   do   RG   n°

11.009.114-1  SESP/PR,  para  ocupar o  cargo de  provimento  EFETIVO de  MERENDEIRA

ESCOLAR   -   ESCOLA   MUNICIPAL   CECÍLIA   MEIRELES,   com   carga   horária   de   40

(quarEnta)  horas  semanais,  de  acordo  com  o  Anexo  1,  Código  ME,  Grupo  Ocupacional

005,  NÍvel  003,  conforme  Lei  Municipal  n°  529/2014,  com  suas  alterações  posteriores  e

Lei  Municipal  n°  0805/2022,  de  02  de  dezembro  de  2022,  fazendo  parie  integrante  do

Quadro  Único de  Pessoal  sob  Regime Jurídico  Estatutáric] do  Município de  Manfrinópoli§,

E§tado do Paraná, a partir de 19 de fevereiro de 2024.

Art.  2°  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  este  Decreto  entra  em  vigor  na

data de sua publicação.

Gabinete  da  Prefeita  Municipa]  de  Manfrinópolis,   Estado  do  Paraná,  em   15  de

fevereirode2024.           jft 9. í?OIÍvg~

Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira
Prefeita Municipal

T€lefones: (46) 3562-1001 e 3562-1086               e-mail: manfri@,manfrinoDolis.pr.gov.br

® 20 de Fevereiro de 2024

`£l  ii_.

~iF_Í#bunaif``::e8t"st#stE.t

-+` r, -ri.\±'\ , r`,++® *,1 ++.**++,

JORGE   LUIZ  S

f- Z9 e. .iv.r.iri.

ü dÊ 20II_

-  -T-=='-EL_ '+1'=-. -L-Jt-gE-'=-f-n
r,_H".

_\,,PAnl m

pfLEFETTo .n`JmlIç,f,AL sEiR                  N- t)E múBE

ESTAD0 D0 PARANÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃ0
RATIFICAÇÁO DA INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO Nó  01/2024 + PROCESS0 N°  01/2024;   JORGE

LUIZ SANTIN`  Prefeíto  Municipal  em  Exeroício  de  Barracão,  Estado  do  Paraná,  no  uso  das  atribuições
Iegais que me foram conferidas pela legi§lação vigenle, em cumprimento ao disposto no art. 74 da Lei N°
14.133/2021, RATIFICO o processo de lnexiglbllldade de Llcltação N.. 01/2024, Publique-Se. Barracão/PR,
19 de fevéreiro de 2024. JOF=GE LUIZ §ANTIN 4 PREFEIT0 MUNICIPAL

|E_E_BE_Tg_g-0_85/20_=4

JORGE   LLJIZ   SANTllv.    F7f-EstBiio   dc)   l`Aunlclpla   ae   BíirT'EcÍ!o     E§tBdo   aõ
Par3r`di.  u.àndo da€ atribulçdaE  IEggi€ qiJ. lh.  €Ao  ¢JDnférlda®  no€ termoi=  da  Laõiqlüeàõ
--vlpí.

BECRETA:

Art.    1a.    FicÉ)    rçvogado   o    Decreto    n®   05e/2ÕÍ±4.    que   coricodeu   aul8
-xtraoralnana a Eer`/Íaora TAltlAf=^ KE=15E GOSTA fitlf]E=Ifito

•flTt Ír. E=t-dJBcr-tE? ®ntri eTTl v.gpr rTEi data d- Eua publlç-Eáo

E]ari-acào -F>f=.19 cle fevereira de 20Z+

_   -    (.-----'      J    --,'1        tdoÀc=E Lr,u,Z SANT"

ESTABO DO PARANÁ I PREFEITURA MUNIÇIPAL PE MANFFtlNÓPOLIS
DECRET0  N°  1743/2024  -  15.02.2024  -  Nomeia  Servidor Público  Municipal junto  ao  Quadro  Únioo

de  Pessoal,  eob  Regime  Jurídieo  E5tatutário  da  Preféítura  MuniGipal  dc  Manfrinópolis7  referente  Ão
Conçur5o  PúbliGo  n'  001/2023,  de  04.04.2023,  e  dá  outras  providéncias.  llena  de  Fãtima  Pegoraro
Owejía,  PÍBfeita  Municipa]  de Manffinópoli§,  Éstado do Paraná,  no uso de suas atibuições legajs que
me são conferidas pela Lei Municipal n° 529#014,  com suas alterações posteriones e Lei Mmima] n®
0805/2022,  de 02 de dezembro de 2022,  RESOLVE:  Art.1a  Nomear o Sr. KELvl§ DOUGLA§ POLETl,
portí]dor dó RG n° 16,714.888-3 §E§"]R, para ocupar o cargo de provimento EFETIV0 de ANALl§TA DE
PROCEDIMENTOS, LICITAÇÕES E CONTRATOS, com carga horária de 40 (quarenta} horas semanais,
de acordo  com  o Anexo  1,  Código  NA,  Grupo Ocupa€ional  001,  Nível  054,  €onforme  Lej Muniçüaj n°

f5£9e,:::4óáí:eTjnsêaáan,::Tgõâ:apdo#rin:£sdeeLpe:§¥::,:cÍE#;g#e5,j2uor;d:à:eE:t2atdu:á:j:z:ombúr:níc:,p::2d2é
Manfinópoli§, Estado do Paraná, â panir de 19 de fevereiro de 2024. Art, 29 Revogadas as disposições
em contrário, este Deorsto entra em yigor ria data de sua publiçaçao.  Gabinete da Prefeita Municipal de
Manfrinópoljs, Estado do Paraná, em 15 de Íevereiro de 2024. llena deFátíma Pegoraro Oliveira - Prefeita

ESTADO DO PARANÁ -PREFEITllRA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLI§
DECRET0 N°  1744/2024 -15.02,2024 -Nomeia Servidora Püblica Municipal junto ao Quadro Úni€o dB

Pe§soal, sob Regime Jurídico Estatutário da Prefeitura Municipal de Manfrinópolis, referente ao Concurso
Público n° 001/2023, de 04.04.2023, e dá outras providêncías. llena de Fátima Pegoraro Oliveira, Prefeita
Municipal de Manftinópolis,  Estado do Paíaná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pelã Lei Municipal n® 0529/2014, de 14 de maio de 2014, com sLJas alterações po§teriores, RESOLVE: Art.
1°  Nomear a  Sra.  ANA CASSIA  MALAGUTI  LUZ  DOS  REIS,  portadora  do  RG  n°  12.564.566-6  SESP/
PR]  para  ocupar o cargo de  provimento EFETIV0 de AUXILIAR  DE  FARMACIA,  com  carga  horária  de
40  (quarenta) horas semanajs,  de acordo com o Anexo 1,  Código AF,  Grupo Ocupacional 004,  Nível 011,

çonfome Lej Municipal n° 529/2014. com sLias alterações posteriores, fazendo parte imegrante do Quadro
UnicodePessoalsobRegimeJurídicoEstatutáriodoMunicípiodeManfrinópolis,EstadodoParaná,apanir
de 19 de fevereiro de 2024. ArL 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor
na data de sua pubficação. Gabinete da Prefeita Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, em 15 de

E§TADO D0 PARANÁ -PREFITURA MUNICIPAL DE MANFRINóPOLIS
DECRET0 N° 1745#024 - 15.02.2024 Nomeia Sewidora Pública Municipal junto ao Quadro Único de

Pessoal, sob Regime Ji[ri-dico Estatutãri-o da PrefeftLira Municipal de Manfrinópolis, referente ao Concurso
Público n° 001#023, de 04.04.2023, e dá outras próvidênciâs. Ilena de Fátima Pegoraró Oweira, Prefeita
Municjpal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Municipal n° 529/2014, com suas anerações postenores e Lei Munidpal n° 0805/2022, de 02 de
dezembro  de  2022,  RESOWE:  Art.  1°  Nomear  a  Sra,  GISELE  ROCHA  CARNEIRO,  poriadora  do  RG

Eoàà'óoLOA9.ííri',c¥pã:':Eà|E:ÀaMOETRPÉaiÊs¥g:::,!rao#a9,Tiod:E5T;Xg,:ne,ayE:,:ggeEtEâaFs?geoaLCA.Pd;
com o Anexo 1, Código ME, Grupo Ooupacional 005, Nível 003, confome Lei Municipal n° 529/2014, com

;nu,:;,:#era|gãugd:;eüoni:;ã#ieTSuon:Fsp.a;nRóe!:mo:`i:,2,ii,:eEçia|dueúdrie.Z::bú:ní:Í,i:2|2éffi:::,ínoó;:,T§:
E§tado do Paíaná, a pariir de 19 de fevereiro de 2024. Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Gabinete da Prefeita Muricipal de Manfrinópolis, Estado

Paraná , 20 deFevcreiro dc 2024    .   Diário oficial dosMunicípiosdoparaná    .     ANO XIIl |N°2964

Concurso  Públieo  n°  001/2023,  de  04.04.2023.  e  dá
outL.as pi.ovidências.

Ilena    de    Fátima    Pegoi.aro    Oliveira,    Prefeita    Municipal    de
Mant`rinópolis`  Estado  do  Paraná.  no  uso  dc  suas  atribuições  ]egaís

que  Uie  são  conferidas  pela  Lei  Mmicipal  n°  529,`2014,  com  suas
alterações   posteriores   e   Lei   MLmicipal   n°   0805/2022,+   de   02   de
dezembro de 2022,
RES0I.VE:
Art.  1°  Nomear  o  Sr.  KELVIS  DOUGLAS  POLETI,  poiiador  do
RG  n"   16.714.888-3   SESP/PR,  para  ocupar  o  cargo  de  provmieiito
EFETIV0 de ANALISTA DE PROCEDTMENTOS. LICITAÇÕES  E
CONTRATOS, com carga horáriíi dc 40 (quarenta) hoi-a5 àçimiiziis, dc
acoi.do  com  o  Ancxo  1,  C{.]digii  NA.  Grupo  Ucupztciuiml  001.  Nívi-1
054,   ¢otifbiiiie   Lei   Munici{ifll   n°   529/2014,   com   suas   altcrtiçõcs

postcrioi-cs   c   Lci  Municípal   ii°   0805/2()22`  dc   02   dc  dc-zembro   dç
2022,   fazendo   partc   intcgrantc   do   Quadi.o   Úiiiço   dç   Pçbàual   bob
Regime  Jurídico  F,statutário  do  Município  de  Manrriiiópolis,  Estadu
do Pai-aná, a partir de  19 dc fevcrcii-o de 2024.
Art. 2° Rcrií'ogadas as dispo`iiçócs em contrário, g5tç r)cci-i`tü L-ntra cm
vigoi. na data dc sua publicação.

Gabíiicte  da  Pi.efeitii  Municipal  dç  Manfrinópolis.  Estado  do  T`araná.
em  15 dc fcvcrciro dc 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEG;ORAR0 0LIVEIH±
Prefeita Municipal

Publicado i]or:
SusanaFrani-isi.oni

Códigoldentilicfldor:C5Íi2EEFF

EXECUTIVO MUNICIPAL
DECRET0 N® 1745/2024 -15,02.2024

Noii]Çid     Sci-vidui-a    Pública    Municipal    junto     ao

Quadro    Úiiicü    d€    Pçssual.    sub    Rcgim€    Jurídico
Estamtárío da Prefçítura Mui]ícipal  de MaJifri[iópolís.
i-efcri.iite    ao    Concurso    Público    n°    001/2023,    de
Ü4.04.2023. i-dá outi-as prwidências.

Ilena    dL`    Fátima     Pcgoraru    Oli`'eira,    Prefeita    Muiiicipal    dc
Maiit`rinópolis,  Estadu  du  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuii-Ões  legais

que   lhe  sãri  Ço[i{`Ç[idas  pcla  Lci   Muriicipal  ii°  529/2014.  com  suas
altemçõcs   postçrjorçs   Ç   Lçi   Muiiii-ipal   n°   0805/2022,   de   02   de
dezembrt] dc 2022.
RESOLVE:
Ai-t.1° Nomcar a Si-a. GISELE ROCHA CARNEIRO, pomdora do
RG  n"   11.()09.114-1   SESP/PR,  para  ocupar  o  cargo  de  provimento
EFETIVO  de MERF.NDETRA ESCOLAR  - ESCOLA MUNTCIPAL
CEC-ÍLIA   METRELES,   com   carga  horária  dc  40   (quarenta)   horas
semanais, dL` acordo i`om o Aiiexo 1, Código ME, Grupo Ocupacioiial
005,   Nivel   003,   conforme   Lei   Municipal   nu   529/2014.   com   suas
alterações   posteriores   e   Lei   Munícipal   nó   0805/2022,   de   02   de
dezembro  de  2022,   fazendo  paiie  integrante  do   Quadro  Único  de
Pessoal     sob     Rcgimc     Jurídico     Estatutário     do     Muiiicípio     de
Manfrinópolis, Estado do Paraná, a partir de 19 de fevereiro de 2024.
Art. 2° Revogadas as disposíções eni contrário, este Decreto eiitra em
vigor na data d€ sua publicação.

Gabincte  da  Pref-eita  Municipal  de  Manfrinópolis.  Estado  do  Paraiiá,
em  15 dc fcvereii.o de 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Muiiicipal

Publicado por:
Susana Fraiicisconi

Código ldentificador:30E226BC

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRET0 N° 1744/2024 -15.02.2024

Nomcia    Scrvidora    Pública    Municipal    junto    ao
Quadro   Ún;cÜ    dc    Pcssoal.    sob    R|`gimi`   Jurídico

Estatutário da Prefeitura Muni€,ipal de Manfritiópolis,
ref€i.€nt€   ao    Concurso   Público    n°   001,/2023,   de
04.04.2023, e dá outras providências.

Tlena    de    Fátima    Pegoraro    Oliveira.    Preféita    Munícipal    de
Maiifrinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhc  são  confcridas  pela  Lci  Municipal  nõ  0529/`2014,  dc   [4  de
maio de 2014, com suas alterações posteriores.
RESOLVE:
Art.   1C'  Nomear  a  Sra,  ANA  CASSIA  MALAGUTI  LUZ  DOS

FaE:g,dep::.toavdi°::n::ERFgTi#2i-:6Âi5JióT-Ló,ASFJSDPETÃRP#Â(9,C#:n:
i`arga  horária   de   40   (qLiHr€n[fl)   horas   semanais,   de   acordo   ccm   o
Aiit',+u  1.  Ct')digo  AF.  (_-inipo  Ocupacional   {J(J4,  Nível   (11  lT  conl.oi-mi.

Lçi  Muiiii-ipal  n°  529/2014,  Com  Sufls  alteríiç{ics  pf`Lqteriores,1`azendo

paiic   iiiti-gra[iie  do  Quadro  Úiiicn  dÊ  Pcssoal  sob  Regime  Jurídico
ESLatutário do Munícípio dç Maiifrinópoli£,  Estado do  Parflná, a paiiir
di-19 de fwereiro de 2024.
Art. 2° Revogadas as dispmiçóes em  conti.áiiop  ÊstÊ  l)gc,reto  entra EiTi
\'igor na data de sm publiL`ação.

Gabinete  da  Prefeiia  Municípal  (1e  Mant-t.móriolis,  Estado  do  Paraiiá,
ciii  15  dE  t`evc:rt=iro  de  2(J24.

ILENA DE  FÁTIMA I]EG()RAR0 0IjlvEIRA
Pi-çfi;ita Muiiicipal

Pul]IiL,ado I]Or:
Susat]a Francísconi

Códigoldentiricador:97E03l)DD

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRET0 NÜ I 746/2024 -15.02.2024

N(]mÊ]a     Se[vidora    Pública    Municipal    junto    .io
Quzidro    Único    dE    Pessoal.    stih    Regime    Jut.ídico
E`statutário da Prefeítui.a Munjcipal de Manfrinópo]ís,
refei.ente    ao    Concurso    Público    ii°    001/2023.    de
(}4.()4.21}23,  e dá outras providências.

Il€na    de    Fátima     F'egoraro    O]iveirfl,     Prefeita    Municipal    de
Manfrinópolis.  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  í]tribuições  legais

que  lhe  são  confeiidas  pela  Lei  Municipal  n°  0521)/2014,  de  14  dc
maio d€  2014, com suas alterações post£riores,  bem Çoiiio, €onforme
Lei Municipal n° 0464/12, de 03  de abril de 2()12, com suas a]terações

Posteliores,
RESOLVE:
Art.1° Nomear a Sra. KELLIN  ARYANE  CARNEIRO, portadoi.a
do RG ii°  12.654,968-7  SESpffR, pai-a ocupar o cargo de provimento
EFETIVO  de  PROFESSOR  111  -  ESC()LA  MUNICIPAL  EÇA  DE
QUEIRÓS, com carga horária de 20 {vinie) horas semanais. de acordo
com   o   Anexo   T,   Código   N3,   Grupo   Ocupacional   005,   Nívcl   111,
conforme  Lei  Munícipal  n°  0529/2014,  de  14  de  maio  de  2014,  com
suas  alterações  posteriores.  bem  como,  conforme  Leí  Municipal  n°
0464/12,  de  03   de  abril  de  2012,  coin  suas  alterações  posteriores,
fazendo  paiie  integrante  do  Quadro  Úníco  de  Pessoal  sob  Regimc
Jurídico   Estatutário   do   Município   de    Manfrinópolis,   Estado   do
Pai.aná. a partir de 19 de fevereiro de 2024.
Art, 2°  Revogadas as disposições em contrárjo, este Decreto entra em
\'igor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal  de Manfi.inópolis,  Estado do Paraná,
em  15 de f€vereiro de 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Pret`eita Municipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentificador: 8815A4óD

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRET0 N° 1747/2024 -15.02.2024

www.diariomunicioal.com.br/amo 192